
Příloha č. 1a ke směrnici č. 22a od 21.3.2024  
 
 
 

1 

 
Domov Sulická  •  Sulická 1597/48, 142 00 Praha 4  • 

Tel.: +420 270 006 570  •  IČ 70873046 • www.domov-sulicka.cz  •  ID dat. schránky 86bk6ym 
 

SMLOUVA O SLUŽBÁCH 
DOMOV PRO SENIORY 

 
Protože u nás chcete bydlet, souhlasíte s tím, sepíšeme společně smlouvu.  
Smlouva je dohoda mezi naším domovem a Vámi.  
Pokud máte opatrovníka/podpůrce/zmocněnce, podepisuje smlouvu také, 
účastní se jednání. 
 
BYDLENÍ 
Domov pro seniory je na adrese: 
Sulická 1085/53, 142 00 Praha 4  

 
 
 
 
 



Příloha č. 1a ke směrnici č. 22a od 21.3.2024  
 
 
 

2 

 
Domov Sulická  •  Sulická 1597/48, 142 00 Praha 4  • 

Tel.: +420 270 006 570  •  IČ 70873046 • www.domov-sulicka.cz  •  ID dat. schránky 86bk6ym 
 

Budete bydlet na jednolůžkovém pokoji/dvojlůžkovém pokoji. 
                      
Na pokoji je postel, skříň, lednička, stole polštář, peřina, povlečení. Někdy 
může být na pokoji i židle, stůl, je to různé. K pokoji náleží sociální zařízení 
(WC a sprcha) 
 
Další o ubytování se dozvíte v Domácím řádu. 
 
Sociální službu Vám budeme poskytovat celý rok - 24 hodin denně, 7 dní 
v týdnu. 
 
DOMOV VÁM ZAJISTÍ TYTO ZÁKLADNÍ ČINNOSTI: 

- Bydlení, úklid, praní, drobné opravy ložního a osobního prádla, žehlení 
- Stravu (snídani, svačinu, oběd, svačinu, večeři)  
- Podporu a pomoc s věcmi, které nezvládnete sám/a (při oblékání, 

přesunu na lůžko nebo vozík, změně poloh, při podávání jídla, pití, při 
hygieně atd.).  

- Podporu při využívání běžně dostupných služeb, při kontaktu s rodinou. 
- Volnočasové aktivity. 
- Pomoc při komunikaci s úřady, lékaři, při obstarávání a hájení Vašich 

práv a zájmů. 
 
STRAVA 
Zajistíme Vám celodenní stravu – snídani, oběd, svačinu, večeři.  
Když budete potřebovat dietu, můžete si ji objednat (diabetickou dietu, 
šetřící, enterální a mechanicky upravovanou stravu). 
Jíst můžete v jídelně na domácnosti, na svém pokoji, v jídelně nebo dle 
domluvy.  
Další o stravě se dozvíte v Domácím řádu. 
 
PLACENÉ SLUŽBY NAVÍC 
Můžete si objednat i další služby (fakultativní služby). Tyto služby si musíte 
zaplatit.  



Příloha č. 1a ke směrnici č. 22a od 21.3.2024  
 
 
 

3 

 
Domov Sulická  •  Sulická 1597/48, 142 00 Praha 4  • 

Tel.: +420 270 006 570  •  IČ 70873046 • www.domov-sulicka.cz  •  ID dat. schránky 86bk6ym 
 

Nabídku dalších služeb naleznete na webových stránkách Domova Sulická 
(www.domov-sulicka.cz). 
Dluh na základních činnostech může vést k omezení poskytování 
fakultativních služeb. 
 
PENÍZE ZA SLUŽBY 
Každý měsíc musíte zaplatit za bydlení, stravu a pomoc, podle ceníku, který 
dostanete při podpisu smlouvy. 
Aktuální ceníky se nachází na webových stránkách Domova Sulická 
(www.domov-sulicka.cz).  
 
Domov může podle zákona služby zdražit. 
 
Každý měsíc dostanete vyúčtování, nejpozději do 20. pracovního dne 
následujícího měsíce. Z vyúčtování poznáte, jaké služby jste zaplatil/a. 
 
Za služby musíte zaplatit nejpozději do 20. pracovního dle následujícího 
měsíce. Peníze můžete poslat z banky, nebo je může poslat za Vás úřad. 
Peníze zasíláte na bankovní účet č. 2001260022/6000, kdy uvedete tento 
variabilní symbol č. 
 
Pokud Vaše příjmy nepostačují k plné úhradě ceny za služby, může dojít ke 
snížení platby, k tomu potřebujeme doložit Vaše příjmy. S tímto Vám 
pomohou sociální pracovnice. Při snížení platby nám musíte říct, když se Vám 
důchod nebo příspěvky změní. 
 
V Domově Vám uschováme po dohodě s Vámi peníze například na léky, 
inkontinentní pomůcky. Sepíšeme s Vámi Dohodu o správě Vašich finančních 
prostředků. 
 
Dostanete zpátky peníze za suroviny na jídlo, bez režie, když si jídlo odhlásíte 
alespoň den předem v pracovní dny (od pondělí do pátku). 
 

http://www.domov-sulicka.cz/


Příloha č. 1a ke směrnici č. 22a od 21.3.2024  
 
 
 

4 

 
Domov Sulická  •  Sulická 1597/48, 142 00 Praha 4  • 

Tel.: +420 270 006 570  •  IČ 70873046 • www.domov-sulicka.cz  •  ID dat. schránky 86bk6ym 
 

Zpátky dostanete peníze za péči, když se o Vás celý den stará jiný člověk, 
například jste u rodiny.  
 
Za bydlení Vám peníze nevrátíme. I když budete na dovolené nebo 
v nemocnici. 
 
Když máte málo peněž na službu, může Vám (ale nemusí) s placením pomoct 
rodina, blízcí, opatrovník. 
 
Zdravotní péče není zahrnuta v úhradách a jeho hrazena z veřejného 
zdravotního pojištění.  
 
Případné poplatky a doplatky spojené s léky a léčivy si hradíte sami.  
 
INDIVIDUÁLNÍ PLÁN 
První 3 měsíce budeme sledovat a zapisovat, jak nejlépe Vám máme 
poskytovat službu. Ve kterých činnostech potřebujete naši pomoc, podporu. 
 
Budete se seznamovat s pracovníky a spolubydlícími na domácnosti, 
s budovou, kde žijete a blízkým okolím, nabídkou volnočasových aktivit. 
 
Službu Vám budeme poskytovat, tak jak budete potřebovat, jak se 
dohodneme. Dohodu zapíšeme do individuálního plánu.  
 
Individuální plán s Vámi sepíše Váš plánující pracovník do 4 měsíců od 
podpisu smlouvy o poskytování sociální služby. Plán pak společně s Vámi 
bude vyhodnocovat. 
 
PRAVIDLA DOMOVA 
Při podpisu smlouvy Vám dáme Domácí řád. Jsou to pravidla, která souvisí 
s bydlením. Je nutné, tato pravidla dodržovat, také pravidla na ochranu Vašich 
údajů, jak jednat v krizových situací, návod, jak podat stížnost.  
 



Příloha č. 1a ke směrnici č. 22a od 21.3.2024  
 
 
 

5 

 
Domov Sulická  •  Sulická 1597/48, 142 00 Praha 4  • 

Tel.: +420 270 006 570  •  IČ 70873046 • www.domov-sulicka.cz  •  ID dat. schránky 86bk6ym 
 

UKONČENÍ SMLOUVY 
Společně se můžeme dohodnout kdykoliv na ukončení této smlouvy. Je nutné 
to vždy sepsat. 
 
Smlouvu můžete sám/sama ukončit, kdykoliv budete chtít a nemusíte říkat 
proč. Ukončení smlouvy musíte napsat. Výpovědní lhůta je 1 měsíc a končí 
uplynutím posledního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy 
nám byla výpověď doručena.  
 
Domov může službu ukončit, například,  

- když nebudete platit za péči, poskytnuté služby,  
- když nám neřeknete o změně svých příjmů,  
- když budete porušovat opakovaně domácí řád,  
- když budete narušovat soužití s ostatními klienty,  
- když nepodepíšete dodatek ke smlouvě,  
- když budete více jak 4 měsíce pobývat mimo domov,  
- když budete potřebovat jinou službu. 

 
Smlouva bude ukončena do 1 měsíce, po tom, co od nás dostanete dopis. 
 
TRVÁNÍ SMLOUVY 
Tato smlouva je na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu.  
 
Smlouva je platná od datumu: 

 
 

V Praze dne:   
 
 
………………………………………..                        ………………………………………………… 
             Podpis klienta                         Bc. Lenka Kohoutová 
             Ředitelka Domova Sulická    


	SMLOUVA O SLUŽBÁCH

